
 

 

UCHWAŁA NR LIII/399/22 

RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wilamowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1915 ze zm.) 

Rada Miejska w Wilamowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wilamowice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wilamowic. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/237/05 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 23 marca 2005 roku 

w sprawie „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Wilamowice”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Wilamowicach i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Stanisława Kudłacik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 listopada 2022 r.

Poz. 6827



Załącznik do uchwały Nr LIII/399/22 

Rady Miejskiej w Wilamowicach 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 

UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY WILAMOWICE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 

zamieszkałym na terenie Gminy Wilamowice uczęszczającym do szkół wymienionych w art. 90b ust. 3 ustawy 

o systemie oświaty w tym: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2) formy udzielania stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 ze zm.); 

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 roku 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615 ze zm.); 

4) uczniu/słuchaczu – rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty, 

zamieszkujące na terenie Gminy Wilamowice (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 ze zm.); 

5) kryterium dochodowe – należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie, 

o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze 

zm.); 

6) kwocie zasiłku rodzinnego – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615 ze zm.). 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń/słuchacz zamieszkały na terenie Gminy Wilamowice, 

znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, 

w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 

wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub 

narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe albo inne okoliczności 

powodujące trudną sytuację materialną ucznia i jego rodziny. 

2. Stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia 

nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Wysokość stypendium ustala się w każdej sprawie indywidualnie, kierując się sytuacją materialną ucznia 

i jego rodziny oraz okolicznościami udzielenia pomocy, określonymi w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie 

oświaty. 

4. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego ustalana jest według poniższego wzoru: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6827



Wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia w stosunku 

do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość stypendium określona procentowo 

od kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 

ustawy o świadczeniach rodzinnych 

do 30% 190% 

powyżej 30% do 60% 150% 

powyżej 60% do 90% 120% 

Powyżej 90% do 100% 90% 

Rozdział 3. 

Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne udziela się w formach: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia udokumentowanych kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, 

w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 

a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym; w tym zakupu podręczników szkolnych, słowników 

i encyklopedii, edukacyjnych programów komputerowych, odzieży i obuwia sportowego, przyborów 

szkolnych i pomocy naukowych; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, w tym zakwaterowania, 

dojazdów do szkoły środkami komunikacji zbiorowej; 

2. Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego, na warunkach 

określonych w art. 90d ustawy o systemie oświaty. 

3. Pomoc materialna przyznawana w formie refundacji poniesionych kosztów odbywa się na podstawie 

uprzednio przedłożonych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wilamowicach dokumentów, tj. faktur, 

rachunków lub innych imiennych dowodów księgowych potwierdzających poniesienie wydatku na okres, na 

który stypendium zostało przyznane. W sytuacji zakupu artykułów od osoby fizycznej nieprowadzącej 

działalności gospodarczej, poniesiony wydatek można udokumentować umową kupna-sprzedaży. 

4. Dokumenty potwierdzające dokonanie wydatków przedkłada się w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Wilamowicach w terminach określonych w decyzji przyznającej świadczenie. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek osób wymienionych w art. 90 n ust. 2 ustawy 

o systemie oświaty. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego, zawierający dane, o których mowa w art. 90 n 

ust. 4 składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wilamowicach z zachowaniem terminu, o którym 

mowa w art. 90n ust. 6 i 7 ustawy o systemie oświaty. 

§ 6. Stypendium szkolne jest przyznawane na podstawie decyzji administracyjnej Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilamowicach. 

§ 7. Wypłata stypendium następuje w formie gotówkowej lub przelewem na rachunek bankowy 

wnioskodawcy na zasadach określonych w decyzji administracyjnej. 

§ 8. Przyznanie lub odmowa przyznania prawa do stypendium szkolnego następuje w drodze decyzji 

administracyjnej. 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 9. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi lub słuchaczowi kolegium znajdującemu się 

przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

§ 10. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego, zawierający dane, o których mowa w art. 90 n ust. 4 składa 

się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wilamowicach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6827



§ 11. Wypłata zasiłku następuje w formie gotówkowej lub przelewem na rachunek bankowy 

Wnioskodawcy na zasadach określonych w decyzji administracyjnej. 

Rozdział 6. 

Przepisy końcowe 

§ 12. Postępowanie w sprawie przyznania świadczenia pomocy materialnej z urzędu uwarunkowane jest 

wyrażeniem zgody strony na wszczęcie przedmiotowego postępowania. 

§ 13. Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły 

podstawę jego przyznania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6827


		2022-11-02T12:07:44+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




